办理结果：A
市政协七届四次会议第49号提案
办理情况的答复

陈委员：
感谢您对医保政策的关注和支持，您提出的“关于多措并举遏制艾滋病构建和谐大冶提案”收悉，医保局对你提出的建议高度重视特成立专班，现答复如下：
1.根据国家医保局财政部《关于建立医疗保障待遇清单制度意见》医保发〔2021〕5号文件精神，医保基金支付范围来源于医保的三个目录（药品目录、诊疗项目目录及服务设施项目目录），目录内规定了哪些项目可报销哪些项目不可报销，你提出的艾滋病的检测及甲肝乙肝等传染病项目在诊断或治疗中均属于可报销范围。
[bookmark: _GoBack]2.根据湖北省医疗保障局关于印发《湖北省职工基本医疗保险门诊共济保障经办服务规程（试行）的通知》规定及《社会保险法》体检项目不得纳入基金支付，在实行传染病门诊筛查中是不能由基金支付，应该由公共卫生负担支出,在住院期间的检查均纳入医保报销。
再次感谢陈委员对医保政策的关注和支持，在后期的医保工作中医保部门将进一步优化工作流程，向上级部门反馈社会中存在的普遍现象和意见。

                                   大冶市医疗保障局